2 Tit. 2, 14, *populum acceptabilem*.

3 Sonntag, 23. Juni 1252.

II.

Abt, Dekan und Konvent von Hersfeld bestellen Heinrich von Reichenbach als Beauftragten in der Kanonisationsangelegenheit des Albwinus.

Hersfeld, 1341 Jan. 14

Cunctis creaturis racionabilibus ad ymaginem Dei creatis distractis transitive ad invicem quodammodo et separatis universaliter singulis et singulariter universis presentes literas auditoris seu visuris Ludwicus dei gratia abbas¹, Henricus decanus totusque conventus ecclesie Hersfelden. eternaliter in Deo recipiari, felici iocunditate per ipsum cum ipso in increato luce speculari, perpetualiter in ipso et recludi.

Cum tiriaculare celeste antidotum^a anno incarnationis Domini M^oCCC^oXL in die Iohannis, Pauli martirum nostra in ecclesia Hersfelden. divinitus nobis propinatum, ex diversis prodigiorum et miraculorum virtutibus evidentissime notificatum, videlicet illud nobile corpus eximie sanctitatis viri² plurimarum regionum et provinciarum coapostoli et patroni beati Albini episcopi, cappellani quondam beati Caroli

inperatoris^b magni necnon sanctissimi in Christo patris ac domini, domini sancti Lulli, quondam Mogunt. archiepiscopi, coadiutoris, corepiscopi et suffraganii³ eiusdem Lulli, qui primitus illam smaragdinalem concham cum suis magnatibus sumopere, sicuti in Maguntia^c missam finivit et vitam⁴ in locello per eundem sanctum Lullum super Renum positam⁴, variorum pontificalium ornamentorum indutam, baculo pastorali circumfulcitam infulaque coronatam et ornatam, miraculose per se amne adverso de Moguntia usque in Hoste⁵ divinitus devectam⁴ ultroneus in imperialem fidelem filiam Hersfelden. ecclesiam nostram honorifice deduci exequendo procurarunt ac illic funebriorum officiis⁴ completis et peractis alta sub testitudine cum sollempnitate sepelierunt prophetizans pro tunc prememoratus sanctus Lullus, ut in vita ipsius invenitur⁶, mysticum communionem salutis effectum christianitati ibidem per ipsum Albwinum repullulari divinitus in futurum.

Nunc autem preterito prophetico sancti Lulli prognosticali^d futuro in nostrorum et cunctorum utilitatem profectum indigencium et solamen illa smaragdinalis prepollens margarita succurrens benigne cunctis inplorantibus ipsum variis miraculorum et curacionum floribus illic sita velud a tenebris carbunculus coruscans resplendaliter pollita omnibus fiducialiter per ipsum adeo veniam poscentibus per interpellationes suorum meritorum medicamento adversis pestiferorum morborum generibus per^e ipsum in continenti divinitus subvenitur necnon ipsi inpetrantes in pristinam roboris sospitatem balsamitice reinducuntur, novatimque reffloridantur^f ab ipso celitus et sanantur^g, quod inquam pluribus pestiferis^h hominibus sanatis evidentissime et curatis in presencia multarum millenarum personarum comprobatum est, visum et expertum tam lucide, quam non expedit occultari secundum dictum ewangeliste, *Nemo accendit lucernam et sub modio ponit eam, sed super candelabrum vel cocleam in altum in communem ad utilitatem, ut omnes, qui ingrediuntur et necesse habeant, videant celeste lumen.*⁷

Cum enim nostra totalis intencio desiderando ad hoc ferveat ardentissimo karitatis ex affectu, ut cele[...]^j videlicet beatus Albwinus miseracionum divinitatis largiflua lagena omni medicamento et remedio appetibili curacionum plena, per quod Deus tanta miraculorum insignia mundo ex intimis miseracionum suarum virtutum motibus in [...]^j et instar sue dilectionis instituit et ostendit, in altum elevetur et canonizetur, ut per ipsum funditus illuminentur abscondita tenebrarum et graciose se manifestet ad omnes gentes, ut quicumque gratiam, remedium vel sanari[um] ab ipso siciant cum in manifesto stet, veniant festinanter pro modico comparando, per se gustent, quoniam suavis dominus Albwinus ducilla[tur]^k largifluæ saturaliter, atque potent et statim inebriabuntur ab ubertate gloria Domini et torrente voluptatis potabuntur, quia ob sui interventum *propiciabitur Dominus iniquitatibus cunctis et sanet omnes infirmitates eorum, qui invocant eum in veritate, et renovabitur ab omni infirmitate, ut aquile iuventus*⁸ pretactorum.

Cum enim nec cananizacio^b de facili possit attingi, aggredi vel acquiri, cum sit res sumptuosa, gravis et laboriosa, nec illud, quod valde grave et laboriosum est, per paucorum manus comode in altum possit extendi vel levari, nisi plurimorum fortitudo, facultates et manus per suffragia apponentur adiutrices, hinc est quod prememoratum corpus beati Albwini deitatis vasculum omni pietatis suffragio planum per presentem procuratorem et legatum nostrum Henricum de Richenbach, prepositum

monasterii sancti Iohannis Baptiste, hospitalarium et conventualem nostrum dilectum, in curriculo sue lingue karitati vestre in obviam vobis decrevimus de communi omnium nostrorum consensu transveiculare, ut ex eius sermocinationis verborum instillatione una sit fides in eum de prenominati beati Albwini miraculorum coruscatione et suffragialis, effectualis pietas de eius cananizacione^b Deo donante per ipsum possit generari utrobique et eo cicius absentes tanquam presentes ad cananizandum^b vel in altum extollendum sepefatum beatum Albwinum manus largifluas apponant adiutrices, quos ad celestem karitatem suffragialem erogacionem nos per ipsum propter proprium ipsorum effectum et ad reformandam veterancialem ecclesie nostre structuram necnon ipsum beatum Albwinum sanctificandum donando adiuvent fideliter, exhortamur et absentibus non videntibus actam et credentibus tanquam videntibus credentibus ex eorum fidelitatis alterutram credulenciam et per karitatis suffragialem eroganciam communis utilitas effectum in nobis causetur, videlicet sanitas corporis et anime in hoc seculo et eterne lucis fruicialis fragrantia resplendeat infallibiliter unoquoque in futuro. Nosque vos participes¹ facimus, qui manus largifluas apponatis ad actus prememoratos per presentem prepositum, legatum et procuratorem nostrum de omnibus bonis, que a Deo fieri permittuntur in nostra ecclesia Hersfelden. antedicta, videlicet in castigacionibus, vigiliis, ieiuniis, oracionibus, elemosinis, indulgenciis, karenis in trecentis et sexagintaquatuor^m claustris fraternitatem, de quibus legatus presens sigillatim funditus expediet et miraculorum visione in universo nomine nostro, statuentes ipsum prememoratum prepositum nostrum legatum et procuratorem ad omnem istum actum per expressum prosequendum dantes sibi plenam potestatem et licenciam abessendi et omnis actus sacerdotales exercendi, alium vel alios procuratores subsistendi et eosdem revocandi, quando et quociens sibi videbitur expedire et generaliter omnia et singula faciendi, que legitime procuratori et legato a canone et lege sunt concessa et in utilitatem nostre ecclesie in legacione premissa possunt evenire, dantes sibi presentes literas super eo nostris sigillis ex certa scientia firmiter sigillatas in lucidius testimonium omnium premissorum. Datum Hersfeld anno Domini M^oCCCXLI, XIX kal. Febr.